
Contacto

Teléfono +34 924853011
Correo Electrónico ayuntamiento@magacela.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 2
(06468) MAGACELA España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/01/2024 Magacela 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 18:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE MAGACELA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wmij%2FGkdNrB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de pista de pádel en Magacela

Construcción de pista de pádel en MagacelaDescripción 
Valor estimado del contrato 32.962,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.885,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.962,84 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Magacela
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06823033: Según consta en acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Medida 19. Apoyo para el desarrollo local LEADER

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wmij%2FGkdNrB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de la Constitución, Nº2
(06468) Magacela España
ES431

Precio de la oferta más baja 38.115 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.764,04 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AP CONSTRUCCIONES METALICAS SLU
NIF B06823033
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL LA BARCA, PARCELA Nº19
(06700) VILLANUEVA DE LA SERENA España
ES431

Contacto

Teléfono 605268848
Correo Electrónico mmena@menapajuelo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.323,79 EUR.

Motivación

Motivación Según consta en acta
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento



Lugar

Fecha estimada de apertura de plycas

Dirección Postal

Av de la Constitucion, Nº2
(06468) Magacela España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado art. 156
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/08/2024 a las 00:01 al 07/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Honorarios técnicos y otras mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica (IVa excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KtlgjdUtMhNQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014409086 |  2024-001096989 | Wed, 16 Oct 2024 18:18:34:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KtlgjdUtMhNQFSeKCRun4Q%3D%3D


43526398765386500232061943572959176043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


